АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ВЕСЕННИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2021г № 176-п
Об утверждении заключения о
результатах публичных слушаний по внесению изменений в карта-схемы Правил землепользования и застройки и Генеральный план и муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в части изменения территориальной зоны с Ж1 на Ж2 земельному участку с кадастровым номером 56:21:3001001:61

На основании протокола публичных слушаний от 21.07.2021г по  внесению изменений в карта-схемы Правил землепользования и застройки и Генеральный план муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в части  изменения территориальной зоны с Ж1 на Ж2 земельному  участку с кадастровым  номером  56:21:3001001:61, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Положением «О публичных слушаниях», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Весенний сельсовет от 11.08.2014 г.  № 128   постановляю:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по внесению изменений в карта-схемы Правил землепользования и застройки и Генеральный план муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в части изменения территориальной зоны с Ж1 на Ж2 земельному участку с кадастровым  номером  56:21:3001001:61 (Приложение №1).

2. Внести изменения в карта-схемы Правил землепользования и застройки и Генеральный план муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в части изменения территориальной зоны с Ж1 на Ж2 земельному участку с кадастровым номером 56:21:3001001:61 по основаниям, указанным в заключении о результатах публичных слушаний.

Постановление об утверждении заключения о результатах публичных слушаний опубликовать в Общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района в сети Интернет: www.vesennij56.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

С.В. Швецов

Разослано: Березнюк И.И., Мищенко М.И., комиссии по организации и проведению публичных слушаний, прокуратуру района, в дело.

Приложение №1
                                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                                               МО Весенний сельсовет
                                                                                                                от 03.08.2021  № 176-п

Заключение о результатах публичных слушаний
По внесению изменений в карта-схемы Правил землепользования и застройки и Генеральный план муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в части изменения территориальной зоны с Ж1 на Ж2 земельному участку с кадастровым  номером  56:21:3001001:61.
На основании Федерального закона РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса РФ, Земельного кодекса РФ, Положения «О публичных слушаниях», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Весенний сельсовет от 11.08.2014 г. № 128, а также в целях соблюдения прав и законных интересов граждан, проживающих на территории муниципального образования Весенний сельсовет,  21 июля 2021 года   в  актовом зале, расположенном по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Весенний, улица Центральная, 2,  состоялись публичные слушания изменений в карта-схемы Правил землепользования и застройки и Генеральный план муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в части  изменения территориальной зоны с Ж1 на Ж2 земельному  участку с кадастровым  номером  56:21:3001001:61.
В целях информирования населения  о проведении публичных слушаний, в актовом зале администрации МО Весенний сельсовет, расположенном по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Весенний, улица Центральная, 2,   были обнародованы материалы по внесению изменений в карта-схемы Правил землепользования и застройки и Генеральный план муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в части  изменения территориальной зоны с Ж1 на Ж2 земельному  участку с кадастровым  номером  56:21:3001001:61.
 Протокол публичных слушаний от  21.07.2021 года по  внесению изменений в карта-схемы Правил землепользования и застройки и Генеральный план муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в части  изменения территориальной зоны с Ж1 на Ж2 земельному  участку с кадастровым  номером  56:21:3001001:61 подписан председательствующим публичных слушаний и секретарем комиссии.

В ходе проведения  публичных слушаний  было учтено выступление собственников земельного участка, в котором заявители просили внести изменения в карта-схемы, в связи с тем, что  на данном земельном участке расположен двухквартирный жилой дом(объект недвижимости поставлен на кадастровый учет как ранее учтенный). У членов комиссии в ходе публичных слушаний вопросов по внесению изменений не возникло.

Замечаний по внесению изменений в карта-схемы Правил землепользования и застройки и Генеральный план муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в части изменения территориальной зоны с Ж1 на Ж2 земельному участку с кадастровым номером  56:21:3001001:61 не поступило.

По результатам публичных слушаний и на основании протокола от 21.07.2021г - рекомендуется главе утвердить изменения в карта-схемы Правил землепользования и застройки и Генеральный план муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в части  изменения территориальной зоны с Ж1 на Ж2 земельному  участку с кадастровым  номером  56:21:3001001:61. _____